
Rząd zmienił Kartę Nauczyciela likwidując
między innymi "godziny karciane"

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz o zmianie
niektórych innych ustaw, przedłożony przez ministra edukacji narodowej. Likwidacja tzw.
godzin karcianych jest jednym z najważniejszych rozwiązań zaproponowanych w zmienianej
Karcie Nauczyciela. Stanowi to spełnienie obietnicy złożonej przez premier Beatę Szydło w
exposé.
 
Od 1 września 2016 r. zostaną zniesione tzw. godziny karciane. Na podstawie obowiązujących
przepisów każdy nauczyciel w szkole podstawowej i gimnazjum musi poświęcić dwie godziny w
tygodniu na zajęcia pozalekcyjne, natomiast nauczyciel szkoły ponadgimnazjalnej â�� jedną godzinę.
Po zmianach nauczyciele mogliby prowadzić zajęcia pozalekcyjne, odpowiednie do potrzeb i
zainteresowań uczniów, zgodnie z ustaleniami podjętymi przez dyrektora szkoły. Jednocześnie w
związku z likwidacją obowiązku prowadzenia tych zajęć w dotychczasowej formule, przewidziano
odejście od rejestrowania ich wymiaru. Jest to rozwiązanie korzystne dla nauczycieli, bo oznacza
odciążenie ich od nadmiernych obowiązków biurokratycznych.

Przewidziano objęcie wszystkich nauczycieli przepisami o odpowiedzialności dyscyplinarnej i
rozszerzenie na nich wymogu niekaralności. Nowe regulacje mają uniemożliwić zatrudnienie w
przedszkolu, szkole lub innej placówce oświatowej jako nauczyciela osoby, która nie posiada pełnej
zdolności do czynności prawnych i nie korzysta z praw publicznych. Zapis dotyczy także osoby
przeciwko której toczy się postępowanie karne lub dyscyplinarne, a także ukaranej za przestępstwo
umyślne lub nie mającej odpowiednich kwalifikacji do zajmowania danego stanowiska. W praktyce
nauczyciel przed zatrudnieniem w placówce oświatowej będzie musiał przedstawić jej dyrektorowi
m.in. informację z centralnego rejestru orzeczeń dyscyplinarnych i zaświadczenie o niekaralności, na
podstawie informacji z Krajowego Rejestru Karnego.
 
Zaproponowano również przepisy, które ułatwią planowanie i wypłacanie jednorazowej gratyfikacji
pieniężnej nauczycielom, którym minister edukacji narodowej przyzna tytuł honorowego profesora
oświaty. Tytuł ten jest nadawany nauczycielom, którzy w trakcie wieloletniej pracy pedagogicznej,
wyróżniali się wybitnymi osiągnięciami pedagogicznymi. Można do niego zgłaszać nauczycieli, którzy
mają 20-letni staż pracy w zawodzie, w tym co najmniej 10-letni okres pracy na stanowisku
nauczyciela dyplomowanego.
 
Nowe rozwiązania mają obowiązywać po 14 dniach od daty ich ogłoszenia w Dzienniku Ustaw, z
wyjątkiem niektórych przepisów, dla których wyznaczono inne terminy wejścia w życie.


